
monitor
6 SPRAVEDLNOST 

Proti křivdám státních 
návladních začetla bojovat 
nově vzniklá Unie obhájců

7 LESY ČR
Státní firma se polepšila, za 
právní služby hodlá utratit 
maximálně 170 milionů

8 BANKOVNICTVÍ 
Slovenský miliardář Pavol 
Krúpa opět hodlá založit 
v Česku banku

téma
10 MFF KARLOVY VARY

Z peněz, jež do festivalu 
dává město, umí Bartoška 
vymáčknout dvacetinásobek 

14 MAREK EBEN
Šance, že do Varů přijede 
Nicholson, je malá. Pokud 
ovšem neznáte někoho, kdo 
by uhradil účet za soukromý 
tryskáč, říká moderátor

názory
20 KOMENTÁŘ 

MIROSLAVA ZÁMEČNÍKA
21 PROJECT SYNDICATE
22 MAKROEKONOMIKA
24 ZAZNĚLO V REDAKCI
25 PALUBNÍ DENÍK

report
26 AGENT BUREŠ

Jen s velkou dávkou 
fantazie lze říci, že pracovní 
přitažlivost mezi Babišem 
a bývalými příslušníky StB 
mohla být čistě náhodná 

30 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Ministerstvo připravilo 
benevolentní novelu zákona 
o veřejných zakázkách 

32 STAVEBNICTVÍ
Zrušením posudku EIA 
pro letiště ve Vodochodech 
vznikl precedens.
Následovat bude Ruzyně 

34 VEŘEJNÉ FINANCE
Chorvatské opatření proti 
daňovým únikům zabralo 

38 BYDLENÍ
Češi se nezdráhají utrácet za 
luxusní bydlení. A baví je to 

43 BANKOVNICTVÍ
Deutsche Bank utopila v Las 
Vegas na dvě miliardy dolarů

45 PLYNÁRENSTVÍ
Evropa svádí politickou 
bitvu o fracking. Ekonomika 
jde zatím stranou 

48 ZDRAVOTNICTVÍ
Nové léky samy najdou cíl 
a uhlídají dodržování léčby 

51 KRIMINALITA
Soud potrestal jeden 
z nejrozsáhlejších 
internetových podvodů 

54 TECHNOLOGIE
Google a spol. testují, co je 
možné a co jim ještě projde 

56 POLSKO
Skandál s odposlechy může 
položit vládu Donalda Tuska 

60 DAŇOVÁ POLITIKA 
EU chce velkým firmám 
zabránit v přesouvání zisků 
do zemí s menšími daněmi

63 EURO REGIONAL 
Plastová kartička nemusí 
být jen drahou jízdenkou, 
ukazují zkušenosti z Plzně

64 HISTORIE 
Sarajevský atentát zažehl 
právě před sto lety první 
světovou válku

68 IRÁK
Kurdové začali přes odpor 
Bagdádu prodávat ropu na 
světovém trhu. Pomohla jim 
i invaze islamistů ze Sýrie 

71 BRAND STORY
Škoda Auto se posunuje 
na trhu výše a oslovuje 
náročnější motoristy 

74 TĚŽEBNÍ PRŮMYSL
Chorvatsko už rozjelo tendry 
na těžbu ve „své“ části 
Jadranu. Italové mají strach 

76 EYSVĚTOVÝ
PODNIKATEL ROKU 
Výrobce luxusních vinných 
sklenic Riedel zahájil 
revoluci v pití šampaňského 

80 RICHARD BRABEC

88 PRÁVO
Nejasnosti v občanském 
zákoníku a zákonu 
o obchodních 
korporacích

89 POTRAVINÁŘSTVÍ
Za rostoucí oblibou do
mácího vaření není zájem 
o vysokou kulinárii, nýbrž 
tíživá ekonomická situace

light
90 GASTRONOMIE

Pražský šéfkuchař 
a restauratér Radek Šubrt 
chce po padesátce řídit 
tramvaj

94 UMĚNÍ
Výstava linorytů Karla 
Halouna v kavárně a galerii 
Krásný ztráty

96 BRUXX - BELGIAN 
BEER & FOOD 
Malá Belgie na 
Vinohradech, to jsou 
především mušle a pivo. 
Ceny ale převyšují kvalitu

98 FOTOSTORY
Filmový debut Rudolfa 
Havlíka vypráví o touze po 
novém i strachu ze změny

100 SPOLEČNOST
101 KÁVA S... PAVLEM 

DVOŘÁČKEM 
Prohibice po metanolové 
aféře citelně zasáhla trh 
s lihovinami. Společnost 
Rudolf Jelínek skončila loni 
na polovině zisku z roku 
2011, říká ředitel vizovické 
továrny

102 GASTRONOMIE
V žebříčku Top restaurace 
2014 se poprvé výrazně 
prosadily i mimopražské 
podniky

104 LIDÉ A PODNIKY
106 POZVÁNKYByl bych nejšťastnější, kdyby 

se situace kolem Šumavy 
uklidnila, ujišťuje ministr

hyde park
84 ENERGETIKA

Přerušení dodávek ruského 
plynu v souvislosti 
s Ukrajinou nehrozí 

86 ZDRAVOTNICTVÍ 
Ministerské komise 
lepší dostupnost 
moderní léčby nezajistí


